

## XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1 października 2017r.

Ez 18,25-28; Flp 2,1-11; Mt 21,28-32.

**Ref. Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie.**

Przypowieść o dwóch synach jest dalszym komentarzem do opowieści o robotnikach z winnicy. Tu również jest konflikt dwóch postaw: kogoś, kto deklaruje swoje zaangażowanie, ale w rzeczywistości jest opieszałym i upartym pozerem przybierającym maski religijnej aktywności, i kogoś, kto przez jakiś czas życia odrzucał Bożą miłość, ignorując i lekceważąc dar nieba, ale w końcu się opamiętał i wszedł do winnicy!

Dopóki przypowieść pozostaje na terenie symboli, każdy z nas może ją czytać z bezpiecznym dystansem człowieka, który negocjuje w kamizelce kuloodpornej. Lecz gdy tylko zadamy sobie pytanie, kim dzisiaj są ci, którzy mówią „idę”, ale nie idą, i ci, którzy buntują się przeciwko Bogu, lecz później gorliwie Mu towarzyszą, przypowieść zaczyna drażnić sumienie. W takim zamiarze Jezus ją wypowiedział, choć chcielibyśmy z niej uczynić jedynie bajkę do poduszki. Słowa mądrości mają być jak ościenie, mają boleśnie pobudzać do drogi.

Sprawiedliwy rozpoczyna swą mowę od oskarżenia samego siebie. Przypominam sobie, że w dniu święceń powiedziałem Jezusowi „Oto idę, Panie” i miałem zamiar iść z Nim wszędzie, gdzie On pokaże. Tymczasem, kiedy inni dwa razy w tygodniu poszczą o chlebie i wodzie, potrafię zjadać pstrąga, usprawiedliwiając się, że to nie mięso. Kiedy oplakujący swe opóźnienie w wierze modlą się w świątyni na czuwaniu do rana, ja spoglądam na ekran.

Dwa razy w przypowieści pojawia się słowo opamiętać się! Można je przetłumaczyć jako poczucie żalu, które prowadzi do nawrócenia. O czym trzeba sobie przypominać? O własnym grzechu i o tym, ile to kosztowało Chrystusa. To daje moc, by iść i nie zatrzymywać się. Dlatego w przypowieści pojawia się to istotne słowo, oznaczające postawę aktywną, dynamiczną: Idę! Wychodzić od pamięci o swoim grzechu i dochodzić do krzyża Chrystusa. Nieustanna pamięć o tych dwóch punktach losu chrześcijańskiego tworzy w nas tożsamość dziecka Bożego. Tożsamość jest bowiem efektem pamięci (skąd się wyszło) i nadziei (dokąd się zmierza).

Skorzystam z gry słownej: pracować nad winną latoroślą to pracować nad własną winną nieprawości duszą, tak by zakwitła modlitwą i wydała owoc nawrócenia, gdyż siekiera już przyłożona do korzenia gorzkiego, który rośnie ku zarożumiałości. Święta Katarzyna ze Sieny otrzymała od Jezusa słowa: Lecz spójrz i zobacz, jak oblubienica moja zabrudziła sobie twarz, jak zarażona jest trądem nieczystości i miłości własnej, jak nadęta pychą i chciwością. Ciało powszechne, to jest religia chrześcijańska, i nawet ciało mistyczne świętego Kościoła, to jest moi słudzy, tuczą się jej grzechem. Z jednej strony średniowiecze było mistyczne, radykalne i bogate w ubóstwo świętego Franciszka, a z drugiej pełne nepotyzmu, symonii, żądz władzy i bogactwa. W Kościele zawsze istniało to podwójne odniesienie do Jezusa. Oczywiście łatwiej zobaczyć to w historii, bo to mniej zobowiązuje.

### INTENCJE MSZALNE

**XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 1 października**

**9:00** - O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy

- siostra

**11:00** + Elżbieta Andzelm

- przyjaciele

**PIĄTEK – 6 października**

**9:00am** – O Boże błogosławieństwo dla wszystkich

obsługujących Polski Festiwal

**XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 8 października**

**9:00** - O Boże błogosławieństwo dla matki Elif i dziecka

nowopoczętego

- siostra

**11:00** + Elżbieta Radzio-Andzelm - przyjaciele z San Diego

### XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

**Kolekta: \$ 649.00**

**Kawiarenka: \$ 126.00**

Serdecznie dziękujemy za złożone ofiary oraz za przygotowanie kawiarenki Pani Zenobii Dyc - **Bóg zapłać!**

### II KOLEKTA – BUILDING FUND

Dziś w niedzielę 1 października w pierwszą niedzielę miesiąca będzie zbierana II Kolekta po Komunii św. na fundusz renowacyjny kościoła – serdecznie dziękujemy za ofiary!

### SŁUŻBA LITURGICZNA

**NIEDZIELA – 1 października**

Grażyna Michałek, Tadeusz Leżak

**NIEDZIELA – 8 października**

Agnieszka Piotrowska, Beata Appelt

**NIEDZIELA – 15 października**

Natalia Barnaś, Daniel Barnaś

**NIEDZIELA – 22 października**

Milena Tyc, Agnieszka Piotrowska

### FESTIWAL PARAFIALNY 2017

Polski Festiwal Parafialny w San Diego odbędzie się w dniach: **6-7-8 października**. W obecny skład Komitetu Festiwalowego wchodzi następujące osoby: Ksiądz Proboszcz, Alicja i Bogdan Maziarz, Alicja Pająk, Małgorzata Małys, Krystyna Motyka, Ewelina Giba, Krzysztof Rubis, Agnieszka Giacalone, Stanisław Chrapowicki i Bernard Szymaniak. Przewodniczącą tegorocznego festiwalu jest Pani Krystyna Motyka.

**W związku z festiwalem rozpoczynającym się w najbliższy piątek, Msza św. będzie wyjątkowo odprawiona o godz. 9:00 rano** w intencji wszystkich organizujących i obsługujących festiwal. Pierwszy piątek miesiąca z adoracją Najświętszego Sakramentu i okazją do spowiedzi będzie w kolejny piątek 13 października od godz. 18:15.

### SPONSORSTWO POLSKIEGO FESTIWALU

Serdecznie dziękujemy Sponsorom naszego parafialnego festiwalu za wspaniałomyślne donacje:

**Marzena i Piotr Giba - \$ 1,000.00**

**Aleksandra i Jan Węgrzyn - \$ 1,000.00**

**Małgorzata i Sylwester Kardas - \$ 500.00**

**Bernard Szymaniak - \$ 500.00**

**Halina i Kazimierz Wiśniewski - \$ 400.00**

**Helena i Ferdynand Michalski - \$ 300.00**

**Maria Ostrowski - \$ 200.00**

**Małgorzata i Sylwester Wrona - \$ 200.00**

**Ludomila Kozikowski - \$ 200.00**

**San Diego-Warsaw Province Sister City Society - \$ 200.00**

**Zofia i Oistein Dyblie - \$ 100.00**

**Agnieszka i Andrzej Piotrowski - \$ 100.00**

**Maria & Piotr Cieplak - \$ 100.00**

**Total: \$ 4,800.00**

Serdecznie dziękujemy za wsparcie naszego festiwalu – **Bóg zapłać!**

### PODZIĘKOWANIE – FUNDUSZ FESTIWALOWY

Serdecznie dziękujemy Paniom za donacje ciast i przygotowywanie kawiarenek w miesiącu sierpniu w ramach zbierania funduszy na pokrycie kosztów festiwalu. W tym projekcie uczestniczyły następujące osoby: Ewelina Giba,

Małgorzata Małys, Krystyna Motyka, Grażyna Michałek, Elżbieta Nowicka, Olech Halina, Grażyna Wawrzyniak, Alicja Maziarz, Małgorzata i Sylwester Wrona, Urszula Tyc, Katarzyna Nowakowska. **Calkowity dochód wyniósł: \$ 1,489.00 – serdecznie dziękujemy – Bóg zapłać!**

## **KALENDARZ PRAC FESTIWALOWYCH 2017**

<b>Przygotowanie placu na festiwal</b>	
<b>2 - 6 październik, od godz. 9:00 am</b>	<b>Potrzebna każda ilość pań i panów</b>
<b>Prace porządkowe placu i kuchni po festiwalu</b>	
<b>9 – 11 październik od godz. 9:00 am</b>	<b>Potrzebna każda ilość pań i panów.</b>

### **PODZIĘKOWANIE ZA POMOC przed FESTIWALEM**

Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim Parafianom, którzy uczestniczyli w pracach przygotowawczych do festiwalu.

#### **Obieranie i krojenie oraz smażenie cebuli**

##### **Wtorek 5 września:**

Halina Orlof, Anna Kociubko, Anna Brenkus, Alicja Pająk, Teresa i Stanisław Chrapowicki, Halina i Janusz Mikos, Alicja Maziarz, Ewelina Giba, Grażyna Michałek, Urszula i Kazimierz Frysztacki, Krystyna Motyka – 14 osób.

##### **Środa 6 września:**

Anna Brenkus, Anna Kociubko, Alicja Pająk, Halina i Janusz Mikos, Teresa i Stanisław Chrapowicki, Alicja Maziarz, Ewelina Giba, Iwona Bonacia, Ewa Pertyńska, Krystyna Motyka – 12 osób.

#### **Praca przy gołąbkach**

##### **Poniedziałek 11 września:**

Halina Orlof, Bożena Galazkowska, Marzena Giba

##### **Wtorek 12 września:**

Marzena Giba, Alicja Pająk, Alicja Maziarz, Janina Jachimowicz, Elżbieta i Andrzej Przybylski, Anna Kociubko, Grażyna Michałek, Ken i Patti Najbert, Halina i Janusz Mikos, Mirosława Jankowska, Krystyna Motyka, Urszula Frysztacka – 15 osób.

##### **Środa 13 września:**

Marzena Giba, Alicja Maziarz, Alicja Pająk, Bożena Galazkowska, Stanisław Chrapowicki, Elżbieta i Andrzej Przybylski, Ewelina Giba, Agnieszka Piotrowska, Urszula Frysztacka, Mirosława Jankowski, Zofia Dyblie, Małgorzata Kardas, Ewa Waściński, Elżbieta Wilczyńska, Jadwiga Włoczewski, Małgorzata Gał, Zuzanna Da Fonseca, Krystyna Motyka, Kazimierz Sokół, Grażyna Michałek – 21 osób.

#### **Praca przy bigosie**

##### **Wtorek, 19 września:**

Marzena Giba, Krystyna Motyka, Bożena Galazkowska, Ewelina Giba, Anna Kociubko, Janina Jachimowicz, Alicja Mogilska, Oliwia Czeladko, Oskar Czeladko, Alicja Pająk, Teresa i Stanisław Chrapowicki, Halina Orlof, Alicja Maziarz, Grażyna Michałek, Małgorzata Gał – 16 osób.

##### **Czwartek, 21 września:**

Marzena Giba, Ewelina Giba, Krystyna Motyka, Halina Orlof, Bożena Galazkowska, Beata Appelt, Alicja Mogilski,

Alicja Pająk, Mirosława Jankowska, Urszula Frysztacka, Grażyna Michałek, Zuzanna Da Fonseca – 12 osób.

**Przygotowanie schowka na parkingu na towary:** Stanisław Chrapowicki, Teodor Karamon, Mariano Beben.

#### **Przygotowanie i donacja flaczków**

##### **Piątek, 22 września & Sobota 23 września:**

Anna Zięba, Zofia Dyblie, Agnieszka Piotrowska

**Donacja kawy na festiwal:** Alina Gęsikowska

**Sobota 23 września – zakupy i przywóz towarów z**

**Restaurant Depot:** Bogdan i Kuba Maziarz, Krzysztof Rubis, Krystyna Motyka oraz Alicja i Stanisław Pająk.

**Podłączenie zamrażarek i lodówek** w sali parafialnej: Roman Szmagliński

#### **Praca przy faworkach w sobotę 30 września:**

Alicja Maziarz, Zenobia Dyc, Mirosława Jankowska, Grażyna Michałek, Grażyna Wawrzyniak, Janina Jachimowicz, Alicja Mogilska, Teresa Chrapowicka, Beata Carlson, Małgorzata Gał, Kasia Zwierzykowska, Anna Ławecka, Grażyna Czerwińska, Beata Appelt, Anna Brenkus, Elżbieta i Andrzej Przybylski – 17 osób.

**Wszystkim Parafianom za ich pracę i poświęcenie czasu oraz donacje serdecznie dziękujemy - Bóg zapłać !**

#### **SZKOLENIE PRZED FESTIWALEM**

Dziś w niedzielę 1-go października, o godz. 10:15 w sali parafialnej (pomiędzy Mszami) będzie ważne szkolenie. Będą przekazane istotne informacje odnośnie prawidłowego, bezpiecznego i higienicznego obchodzenia się z żywnością i potrawami. Również będzie podana informacja i regulamin odnośnie alkoholu, a także informacje dotyczące organizacji festiwalu.

#### **PRZYGOTOWANIE PLACU NA FESTIWAL**

Przygotowanie placu i rozkładanie namiotów rozpocznie się w poniedziałek, 2-go października. Ta praca praktycznie wypełni cały ten tydzień aż do festiwalu. Prosimy Panów naszej Misji o zapisy na liście wywieszanej w sali parafialnej.

#### **ZAPISY NA STANOWISKA W FESTIWALU**

W sali parafialnej jest również wywieszona lista osób organizujących poszczególne stanowiska w czasie Festiwalu. Bardzo prosimy o pomoc w obsłudze poszczególnych stanowisk.

#### **RELIGIA DLA DZIECI**

Podobnie jak w ubiegłym roku lekcje religii dla dzieci będą po porannej Mszy św. o godz. 10:15. Prosimy Rodziców o zgłaszanie swych dzieci na naukę lekcji religii do Ks. Proboszcza lub Pani Eweliny Giba.

#### **XVII Dzień Papieski w rytmie nadziei**

Pod hasłem „Idźmy naprzód z nadzieją!” 8 października obchodzony będzie XVII Dzień Papieski. Liczne wydarzenia duchowe i kulturalne odbywać się będą w całym kraju, ale i w środowiskach polonijnych na świecie. Przeprowadzona zostanie także przykościelna i publiczna zbiórka na fundusz stypendialny Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Tegoroczne hasło: „Idźmy naprzód z nadzieją” – zaczerpnięte z listu apostołskiego św. Jana Pawła II „Novo millennio ineunte” wydanego na zakończenie Roku Jubileuszowego 2000 – jest zaproszeniem do tego, by poprzez Dzień Papieski docierać do głębi nauczania Papieża-Polaka. Wypowiadając te słowa, św. Jan Paweł II chce nas czynić świadkami nadziei – tłumaczą organizatorzy Dnia Papieskiego. W tym liście Jan Paweł II, kreśląc plan życia i działania Kościoła dla zbawienia świata i człowieka, zawarł przepiękne słowa o nadziei, a tą nadzieją jest m.in. młodość.